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הנחיות מחלקת הגנה מאש צפון לאוכלוסייה לקראת חורף 2021. 

כמדי שנה החורף מביא עימו לא מעט אירועים המסכנים חיי אדם גם בדמות שריפות במבנים סגורים עקב שימוש 

גובר במכשירי חימום ועומס על מערכת החשמל וגם בדמות הצפות במקומות הנמוכים עקב כמות המשקעים 

הרבים הצפויים לנו בחורף זה. 

להלן הנחיות מחלקת הגנה מאש מחוז צפון לאוכלוסייה לקראת חורף 2021: 

 

הוראות בטיחות אש כלליות: 

 הרחיקו את מכשירי הגז, החשמל ותנורי החימום מחומרים דליקים כמו: וילונות, בגדים, צעצועים 
ומצעי מיטה 

 בעת השימוש במכשירי חימום ביתיים הפועלים על גז או בשימוש באח עצים, יש להשאיר חלון או פתח 
לאוורור הבית 

 במידה ואחד מבני הבית מעשן, נדרש להקפיד על כיבוי מוחלט של הסיגריה לפני השינה 
 נדרש להשאיר את פתח האוורור שבתקרת חדר המדרגות פתוח, לשחרור עשן בעת שרפה 

 חדרי המדרגות ומבואות הבניין יהיו פנויים מחפצים, רהיטים וגרוטאות על מנת לאפשר מילוט מהיר 
בזמן שריפה ודרך גישה ללוחמי האש 

 בזמן הפסקת חשמל מומלץ להשתמש בתאורת חירום עם סוללות או אמצעי תאורה אחר, ולהימנע ככל 
האפשר מהדלקת נרות בתוך הבית 

 מומלץ להתקין גלאי עשן בכל חדר שינה ובמבואה לחדרי השינה 
 

תנורי חימום ומפזרי חום ניידים  

 נדרש להרחיק תנורי חימום מחומרים דליקים כגון: וילונות, בגדים ומצעי מיטה. וודאו כי המרחק בין 
התנור לבין כל חפץ אחר בחדר הנו שלושה מטרים לפחות 

 נדרש לנקות את האבק מעל פני התנור לפני הפעלתו 
 אסור להשתמש בכבל מאריך או מפצל למכשיר חימום חשמלי נייד 

 חל איסור מוחלט להניח בגדים או שמיכות על מפזר חום, רדיאטור או תנור 
 כבו את התנור או את מכשיר החימום הנייד בזמן שאתה יוצא מהחדר או ישן 

 חלה חובת נוכחות מבוגר בעת שימוש בתנור או מכשיר חימום נייד בסביבת ילדים 
 ודאו שתנור החימום החשמלי הנייד שלך מאושר לשימוש על ידי מכון התקנים. מומלץ להשתמש 

בתנור בעל מנגנון כיבוי עצמי בעת נפילה  

 
חימום באמצעות קמין או אח  

 בעת השימוש במכשירי חימום ביתיים הפועלים על גז או נפט, חשוב להשאיר חלון פתוח לאוורור הבית 
 טרם השימוש בקמין/ אח, נדרש לנקות את הארובה ולהשאיר חלון פתוח לאוורור. מומלץ לבצע בדיקות 

שבועיות ויזואליות, ניקוי סדיר של הקמין או האח, וניקוי תקופתי של הארובה 

 יש לוודא כי התחזוקה והתפעול של הקמין או האח יהיו בהתאם להוראות היצרן ולכללי הבטיחות 

-בלמ"ס-
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לשכה  יש לאחסן את האפר שנוצר משריפת העץ מחוץ לבית ולהרחיקה לפחות שלושה מטרים מכל 
דבר דליק אחר 

 בעת התקנת אח או קמין, יש להשתמש רק בחלקים מקוריים. יש לוודא כי דלת האח או הקמין עשויה 
ממתכת או זכוכית עמידה בחום 

 בתנור או אח עצים ללא דלת - נדרש להשתמש תמיד במסך רשת ממתכת.  
 

בטיחות אש עם מכשירי חשמל  

 תקלות במערכת ובמכשירי חשמל יתוקנו רק ע"י חשמלאי מוסמך 
 אין להפעיל מכשירי חשמל רבים על שקע חשמלי אחד, למניעת עומס יתר וכשל במערכת החשמל 

העלול לגרום להתחשמלות או דליקה 

 אין להניח מחשב נייד על מצע רך כגון מזרן או שמיכה. המחשב זקוק לפתח אוורור, ולכן דורש מצע 
קשה כגון שולחן או משטח ייעודי 

 אסור לקפל סדין, שמיכה או כרית חשמליים בעודם מחוברים לחשמל למניעת קצר ודליקה 
 נדרש להקפיד על כיבוי כל מכשיר חשמלי, כיבוי אש גלויה וכיבוי כיריים לבישול לפני השינה או עזיבה 

של הבית, אפילו לזמן קצר 

 אסור להשתמש במכשיר חשמלי במקרה של כבל שחוק או סדוק, או שהכבל מתחמם לאחר הפעלת 
המכשיר. ניסיון לתקן או להחליף כבל חשמל עלול להסתיים באסון. פנו לבעל מקצוע מורשה 

 מומלץ לערוך ביקורת למערכת החשמל על ידי חשמלאי מוסמך לפני החורף 
 

הנחיות מצילות חיים במקרה של שיטפונות ומזג אוויר סוער 
בשל מזג האוויר הסוער, כמות המשקעים הגדולה ואירועי המוות הטראגיים האחרונים , אנו שבים ופונים 

אל כלל האזרחים לפעול על פי ההנחיות הבאות: 

 במקרה של שיטפונות והצפות אין לרדת לחניונים או לקומות מתח למפלס הקרקע. 

 בזמן שיטפונות, יש להימנע משימוש במעליות הנמצאות בחניונים, במפלס הקרקע ומתחתיו מחשש 
להילכדות. 

 אם אתם מתגוררים בדירה מתחת לפני הקרקע- צאו מיד מהבית ועברו למקומות בטוחים מעל פני הקרקע, 
שבהם כוחות הביטחון יוכלו להבחין בכם ולסייע במקרה הצורך. 

 במקרה של שיטפונות, אין להתקרב למקורות מים זורמים ולערוצי נחל מחשש להתמוטטות הגדות ובשל  
הזרימה החזקה, שעלולה לגרום להיספחות בזרם המים. 

 אין לחצות מקורות מים ומקומות עם זרימת מים חזקה ( גם עם רכבי שטח)- הדבר מהווה סכנת חיים 
ממשית! 

 אין לחצות כבישים מוצפים שאין ביכולתנו לאמוד את עומקם. 

 האזינו והתעדכנו מעת לעת באמצעי התקשורת והרשתות החברתיות להוראות כוחות הכיבוי וההצלה. 

 בכל מקרה של סכנה חייגו מיד ל 102- והזעיקו את לוחמי האש. 
 

כללי התנהגות בעת שרפה  

 בכל מקרה של דליקה יש להתקשר ל 102 באופן מידי 
 בעת שריפה נתקו את זרם החשמל לדירה באמצעות מפסק הזרם הראשי 

 אין לשפוך מים במקום שיש בו חשמל 
 הרחיקו ממקום השריפה בני משפחה או אנשים אחרים העלולים להיפגע והישמעו להוראות לוחמי 

האש.  
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בכבוד רב,

אוסקר פוקס – טפסר/מ
רמ"ח הגנה אש מחוז צפון


